
  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕНТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 
 

30.08.2024 № 279-о 

 

Об организации питания  

 

Во исполнение Постановления администрации района от 15.02.2022 г. 

№214 «Об организации предоставления питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях района и частных общеобразовательных 

организаций района» (с изменениями от 13.10.2022 №2097, от 03.11.2022 

№2199, от 17.02.2023 №160, от 09.11.2023 №1183, от 20.02.2024 №184)  

постановления Правительства ХМАО - Югры от 04.03.2016 № 59-п (ред. от 

28.12.2023) «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Полтарину Оксану Юрьевну, шеф-повара, назначить ответственной за 

организацию питания в школе.  

2.  Организовать питание учащихся в соответствии с порядком 

организации предоставления питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных учреждений района и частных общеобразовательных 

организаций района, осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам (частные общеобразовательные организации), утвержденным 

постановлением администрации района от 15.02.2022 г. №214 «Об организации 

предоставления питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

района и частных общеобразовательных организаций района» (с изменениями 

от 13.10.2022 №2097, от 03.11.2022 №2199, от 17.02.2023 №160, от 09.11.2023 

№1183, от 20.02.2024 №184). 

3. Организовать бесплатное горячее двухразовое питание для учащихся 

льготной категории (детям из малоимущих, многодетных семей, детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, детям с ограниченными 



возможностями здоровья, детям-инвалидам, детям участников специальной 

военной операции в учебное время за счет средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры года в размере 207 рублей: завтрак в 

размере 83 рубля на одного учащегося в день, обед в размере 124 рубля на 

одного учащегося в день. 

за счет средств муниципального бюджета обучающимся 5-11 классов в 

сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за завтрак и 5 рублей в день на 

одного обучающегося за обед. 

4. Определить размер родительской платы за организацию горячего 

питания для детей не льготной категории: 

- завтрак в размере 83 рубля на одного учащегося в день; 

- обед в размере 124 рубля на одного учащегося в день. 

5. Организовать для учащихся 1-4 классов, не относящихся к льготной 

категории, завтрак в размере 83 рубля на одного обучающегося в день, за счет 

средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, муниципального бюджета.  

6. Воспитанникам интерната 

- относящимся к льготным категориям предоставляется двухразовое 

питание (завтрак, обед) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, муниципального бюджета в будние дни. За счет 

средств муниципального бюджета предоставляется: трехразовое питание 

(полдник, ужин, сонник) в будние дни в размере 151 рубль, пятиразовое 

питание в выходные и праздничные дни в размере 358 рублей. 

- не относящимся к категориям, предоставляется одноразовое питание 

(завтрак) обучающихся 1–4 классов на условиях софинансирования: за счет 

средств федерального бюджета, за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, за счет средств муниципального бюджета в 

размере 83 рубля. За счет средств муниципального бюджета: трехразовое 

питание (полдник, ужин, сонник) в будние дни в размере  151 рубль; 

пятиразовое питание в выходные и праздничные дни в размере 358 рублей.   

- за счет средств муниципального бюджета воспитанникам 5-11 классов в 

сумме 5 рублей в день на одного обучающегося за завтрак и 5 рублей в день на 

одного обучающегося за обед. 

7. Организовать предоставление денежной компенсации за двухразовое 

питание Казамкину Степану, обучающему имеющему статус «ребенок-

инвалид» в соответствии с порядком предоставления денежной компенсации за 

двухразовое питание обучающимся общеобразовательных учреждений с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, осваивающим 

основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано 

общеобразовательными учреждениями на дому 

8. Классным руководителям 1-11 классов, воспитателям интерната: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) о стоимости 

питания, о необходимости производить предоплату питания учащихся, не 

относящихся к льготной категории до 10 числа каждого месяца; 

- собрать заявления на организацию питания обучающихся в учебное 

время; 



- подавать заявки с указанием количества обучающихся (по категориям) 

на следующий день, с учетом льготных категорий и вносить корректировки в 

день питания с 08.00 ч. до 08.30 ч.; 

- вести табель учета питания детей, в соответствии с классным 

электронным журналом и заявками на питание, ежемесячно 30 (31) числа 

текущего месяца сдавать табель социальному педагогу; 

- нести персональную ответственность за ежедневный контроль горячего 

питания, лично присутствовать в столовой во время питания учащихся; 

- сообщать заблаговременно социальному педагогу об изменениях у 

обучающихся льготных категорий.  

9. Социальному педагогу: 

- обеспечить стопроцентный охват питанием всех обучающихся льготных 

категорий; 

- вносить своевременно изменения в списки обучающихся; 

- организовать сбор документов на организацию питания. 

10. Утвердить график организации питания учащихся МБОУ 

«Варьеганская ОСШ» согласно приложения 1. 

11. Утвердить списки обучающихся: 

- получающих бесплатное питание согласно приложения 2; 

- получающих питание за счет средств родителей (законных 

представителей) согласно приложения 3; 

12. Полтариной Оксане Юрьевне, шеф-повару, составлять меню согласно 

утвержденной суммы на питание. 

13. Бойко Анастасии Владимировне, исполняющему обязанности 

главного бухгалтера: 

- своевременно представлять расчеты и уведомления в финансово-

экономический отдел управления образования и молодежной политики для 

перемещения плановых ассигнований для выплаты денежной компенсации 

обучающихся льготной категории, при переводе обучающихся на обучение с 

применением дистанционных технологий в период действия в автономном 

округе режима повышенной готовности; 

- производить расчеты на основании приказов о переводе обучающихся 

на обучение с применением дистанционных технологий. 

14. Контроль за выполнением приказа возложить на Романову Ольгу 

Валерьевну, исполняющего обязанности заместителя директора по 

воспитательной работе  

 

 

Директор                С Л. Антропова 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 30.08.2024 г № 279-о 

  

 

ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ  

учащихся МБОУ «Варьеганская ОСШ» на 2024-2025 учебный год 

 

Питание Время Классы 

 

Завтрак  

9.10 1, 2, 3, 4, 2А-4А, 5А, 7А 

10.10 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Обед 12.00 1, 2, 3, 4, 2А-4А, 5А, 7А 

13.00 5, 6, 7 

14.00 8, 9, 10, 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 к приказу 

от 30.08.2024 г № 279-о 

 
Список обучающихся из малоимущих семей  

 

№ ФИО Класс Срок истечения 

1 Сухих Егор Алексеевич 3 31.10.2024 

2 Сухих Ника Вячеславовна 4 30.11.2024 

3 Сардакова Инна Ивановна 6 28.02.2025 

4 Сухих Валерия Алексеевна 7 31.10.2024 

5 Сухих Инна Вячеславовна 7 30.11.2024 

6 Сухих Анатолий Алексеевич 8 31.10.2024 

7 Сухих Николай Вячеславович 9 30.11.2024 

8 Лепшин Глеб Игоревич 4 31.07.2025 

9 Лепшина Ева Игоревна 8 31.07.2025 

10 Сафиулов Вячеслав Наильевич 3 31.08.2025 

11 Сафиулов Данил Наильевич 8 31.08.2025 

 

Список обучающихся из многодетных семей  

 

№ 

п.п 
Ф.И.О. Обучающегося 

Дата 

рождения 
Класс 

Удостовер. многодет. 

семьи (№, дата) 

1.  Камин Илья Андреевич 09.08.2017 1 № 065160 МС от 

03.10.2022 

2.  Контеров Артем Александрович 26.05.2017 1 № 56173 от 22.09.2020 

3.  Кропачев Матвей Александрович 16.06.2017 1 № 27708 от 24.06.2015 

4.  Сопочина Лилианна Викторовна 20.04.2017 1 № 21933 от 11.09.2014 

5.  Казамкин Степан Русланович 17.11.2014 2 № 27598 от 27.04.2015 

6.  Контеров Богдан Александрович 15.02.2016 2 № 56173 от 22.09.2020 

7.  Контерова Карина Исабековна 08.11.2016 2 № 65828 от 24.09.2021 

8.  Кропачева Елизавета Леонидовна 02.02.2016 2 № 35629 от 26.01.2017 

9.  Примоченко Михаил Максимович 28.09.2016 2 № 35431 от 09.11.2016 

10.  Пяк Софья Германовна 26.01.2016 2 № 55471 от 03.12.2019 

11.  Кропачева Александра Александровна 08.05.2015 3 № 27708 от 24.06.2015 

12.  Медведев Дмитрий Евгеньевич 30.03.2015 3 № 66361 от 20.01.2022 

13.  Сухих Егор Алексеевич 26.05.2015 3 № 27729 от 09.07.2015 

14.  Айваседа Надежда Леонидовна 25.01.2015 4 № 25731 от 25.02.2015 

15.  Белова Алина Сергеевна 28.07.2014 4 № 13321 от 01.08.2012 

16.  Короткова Дарья Вячеславовна 02.11.2014 3А № 65915 от 12.10.2021 

17.  Пяк Эллина Германовна 16.01.2014 3А № 55471 от 03.12.2019 

18.  Сардаков Владимир Константинович 30.12.2014 3А № 29257 от 22.12.2015 

19.  Примоченко Екатерина Максимовна 18.05.2014 4 № 35431 от 09.11.2016 

20.  Сардаков Иван Иванович 04.06.2014 4 № 22014 от 11.04.2014 

21.  Сопочина Елена Викторовна 06.05.2014 4 № 21933 от 11.09.2014 

22.  Сухих Ника Вячеславовна 26.04.2014 4 № 21797 от 27.05.2014 

23.  Лепшин Глеб Игоревич 14.09.2013 4А № 60570 от 20.02.2021 

24.  Иуси Георгий Эдуардович 10.11.2013 5 № 13381 от 11.09.2012 

25.  Комаров Денис Дмитриевич 31.07.2013 5 № 66846 от 18.05.2022 

26.  Казамкин Захар Русланович 21.07.2012 5А № 27598 от 27.04.2015 



27.  Белов Артем Сергеевич 25.11.2011 6 № 13321 от 01.08.2012 

28.  Сардакова Инна Ивановна 04.01.2013 6 № 22014 от 11.04.2014 

29.  Сопочина Виктория Викторовна 24.06.2012 6 № 21933 от 11.09.2014 

30.  Ильясов Мухаммад Девлетович 09.01.2013 7 № 30071 от 08.04.2016 

31.  Иуси Вадим Эдуардович 28.10.2011 7 № 13381 от 11.09.2012 

32.  Коротков Никита Вячеславович 27.09.2011 7 № 65915 от 12.10.2021 

33.  Кропачева Зарина Александровна 06.05.2011 7 № 27708 от 24.06.2015 

34.  Кропачева Элеонора Леонидовна 11.07.2011 7 № 35629 от 26.01.2017 

35.  Сопочин Михаил Викторович 11.02.2011 7 № 21933 от 11.09.2014 

36.  Сухих Валерия Алексеевна 23.12.2011 7 № 27729 от 09.07.2015 

37.  Сухих Инна Вячеславовна 11.03.2011 7 № 21797 от 27.05.2014 

38.  Айваседа Екатерина Леонидовна 02.06.2010 8 № 25731 от 25.02.2015 

39.  Васильков Мирослав Александрович 15.10.2010 8 № 22187 от 31.10.2014 

40.  Белов Алексей Сергеевич 22.12.2009 8 № 13321 от 01.08.2012 

41.  Казамкина Альбина Руслановна 31.07.2010 8 № 27598 от 27.04.2015 

42.  Лепшина Ева Игоревна 07.12.2010 8 № 60570 от 20.02.2021 

43.  Сардакова Ирина Андреевна 24.03.2010 8 № 29257 от 22.12.2015 

44.  Галинская Амалия Николаевна 15.07.2008 9 № 55795 от 12.05.2020 

45.  Галинская Виктория Николаевна 13.01.2010 9 № 55795 от 12.05.2020 

46.  Кропачев Павел Александрович 06.07.2009 9 № 27708 от 24.06.2015 

47.  Любимов Максим Борисович 19.08.2009 9 № 66846 от 18.05.2022 

48.  Сухих Анатолий Алексеевич 10.08.2009 9 № 27729 от 09.07.2015 

49.  Сухих Николай Вячеславович 18.10.2009 9 № 21797 от 27.05.2014 

50.  Тырлин Иван Иванович 16.11.2009 9 № 080416 от 

08.06.2023 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (инвалиды)  
 

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения Класс  

1 Казамкин Степан Русланович  17.11.2014 2 

2 Коротков Никита Вячеславович 27.09.2011 7 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
 

№ 
№ Протокола ПМПК/ 

Дата прохождения 
Ф.И.О. обучающегося 

Дата 

рождения 

Посещаемый 

класс 

1 № 568 от 21.11.2023  Айваседа Виталина 

Александровна 

11.09.2010 7А 

2 № 161 от 20.01.2023 

 

Айпин Геннадий 

Иванович 

30.01.2012 6 

3 № 11900502 от 23.12.2020 Белов Алексей Сергеевич 22.12.2009 8 

4 № 162 от 20.01.2023 Белов Артем  

Сергеевич 

25.11.2011 6 

5 № 1900956 от 21.12.2021 Казамкин Захар 

Русланович 

21.07.2012 5А 

6 № 1900955 от 21.12.2021 Коротков Никита 

Вячеславович 

27.09.2011 7 

7 № 1900957 от 21.12.2021 Лепшин Глеб Игоревич 14.09.2013 4 

8 № 33 от 15.11.2022 Пяк Эллина Германовна 16.01.2014 3 

9 № 476 от 23.05.2023 Сухих Николай 

Вячеславович 

18.10.2009 9 

10 № 1901356 от 26.04.2022 Казамкин Степан 

Русланович 

17.11.2014 2А 



11 № 1901354 от 26.04.2022 Теслицкий Савелий 

Иосифович 

21.07.2015 3 

12 №35 от 15.11.2022 Сопочин Семен 

Семенович 

16.07.2009 9 

13 №573 от 21.11.2023 Сардаков Владимир 

Константинович 

30.12.2014 3 

14 №406 от 28.04.2023 Пяк Софья Германовна 26.01.2016 2 

15 №445 от 16.05.2023 Попов Егор Евгеньевич 20.05.2016 2 

16 №572 от 21.11.2023 Короткова Дарья 

Вячеславовна 

02.11.2014 3 

17 № 572 от 21.11.2023 Кумышев Александр 

Иванович 

04.12.2014 2 

18 №985 от 24.05.2024 Мелешина Екатерина 

Андреевна 

03.05.2016 1 

 

Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

обучающегося 

Дата 

рождения 
Класс Примечание 

1  Арбачакова Алена 

Николаевна 

10.09.2010 4 Постановление администрации 

Таштагольского муниципального 

района от 19.05.2014 № 428-п 

2  Арбачакова 

Александра 

Николаевна 

11.01.2009 6 Постановление администрации 

Таштагольского муниципального 

района от 19.05.2014 № 429-п 

3  Арбачакова Анна 

Николаевна 

24.04.2007 7 Постановление администрации 

Таштагольского муниципального 

района от 19.05.2014 № 427-п 

4  Айпин Геннадий 

Иванович  

30.01.2012 2 Постановление главы 

Нижневартовского района от 14.03.2014 

№ 444 

5  Изыгашев Дмитрий 

Евгеньевич 

27.06.2015 3 Акт 11.05.2023№15.09-Р-1452 

6  Сопочин Семен 

Семенович 

16.07.2009 9 Постановление главы 

Нижневартовского района от 22.04.2022 

№ 944 

 

Список обучающихся СВО 
 

№ ФИО учащихся 
Дата рождения, 

возраст 

Мобилизованные/ 

добровольцы 

1  Купландеев Роман Леонидович 17.06.2015 

9 лет 

доброволец 

2  Купландеева Елена Леонидовна 17.10.2009 

14 лет 

доброволец 

3  Сопочина Елена Викторовна 06.05.2014 

10 лет 

доброволец 

4  Сопочина Виктория Викторовна 24.06.2012 

12 лет 

доброволец 

5  Сопочин Михаил Викторович 11.02.2011 

13 лет 

доброволец 

6  Сопочина Лилиана Викторовна 20.04.2017 

7 лет 

доброволец 



7  Айпин Сергей Владимирович 31.12.2013 

10 лет 

доброволец 

8  Хожаева Лидия Сергеевна 02.02.2014 

10 лет 

доброволец 

9  Гизатуллина Альфия Фанисовна 03.06.2014 

10 лет 

доброволец 

Приложение 3 к приказу 

от 30.08.2024 г № 279-о 

 

Список обучающихся, питающихся  

за счет средств родительской платы (завтрак) 

№ ФИО обучающегося Дата рождения Класс 

1  Айваседа Кристина Павловна 23.12.2013 5 

2  Белова Венера Михайловна 20.02.2012 6 

3  Иуси Савелий Олегович 14.03.2012 6 

4  Казамкин Богдан Фуркатович 21.01.2011 7 

5  Казамкин Марк Юрьевич 19.12.2011 7 

6  Рошко Анна Артуровна 30.01.2012 7 

7  Казамкин Данил Владимирович 07.07.2010 8 

8  Кондейкин Всеволод Григорьевич 02.03.2010 8 

9  Михалевич Александр Александрович 07.01.2011 8 

10  Иуси Роман Семенович 17.02.2010 8 

11  Иуси Вячеслав Семенович 01.11.2007 9 

 

 

Список обучающихся, питающихся 

за счет средств родительской платы (обед) 

№ ФИО обучающегося Дата рождения Класс 

1  Исламова Азалия Альбертовна 14.06.2017 1 

2  Казамкин Павел Андреевич 02.11.2017 1 

3  Белова Вероника Михайловна 12.02.2016 2 

4  Казамкин Матвей Андреевич 19.07.2016 2 

5  Юдин Кирилл Михайлович 16.11.2015 2 

6  Мирон Виктория Ивановна 23.09.2015 3 

7  Кузьменко Виолетта Витальевна 08.07.2014 4 

8  Мелешина Яна Андреевна 01.04.2014 4 

9  Прасина Виктория Владимировна 01.09.2014 4 

10  Айваседа Кристина Павловна 23.12.2013 5 

11  Белова Венера Михайловна 20.02.2012 6 

12  Иуси Савелий Олегович 14.03.2012 6 

13  Казамкин Богдан Фуркатович 21.01.2011 7 

14  Казамкин Марк Юрьевич 19.12.2011 7 

15  Рошко Анна Артуровна 30.01.2012 7 

16  Айваседа Эвелина Павловна 08.07.2010 8 

17  Казамкин Данил Владимирович 07.07.2010 8 

18  Кондейкин Всеволод Григорьевич 02.03.2010 8 

19  Михалевич Александр Александрович 07.01.2011 8 

20  Иуси Роман Семенович 17.02.2010 8 

21  Явров Максим Александрович 30.04.2009 9 

22  Иуси Вячеслав Семенович 01.11.2007 9 
 


		2024-11-08T08:58:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




